30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891 Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 21/03/2022 a 24/03/2022 / N° de Diárias: 4,5 (quatro meias diárias)
Servidor:
Valdinei Gomes Lopes.
CPF:17880742204.
Matrícula:504888.
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 770654

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 32, de 11 de março de 2022.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições
legais delegadas por meio da Portaria nº. 1.082/2021-CCG, de 6 de julho
de 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/07/2021 e considerando a
exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº
870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I – Designar o servidor efetivo ADELIO OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula MS
498865, CPF. 206.682.2**-**, para exercer o encargo de Fiscal Titular do
Contrato 01/2022, decorrente dos Autos 2021/729135, ora objeto da fisca-
lização, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos, tipo pick-up 4x4, para aten-
der as necessidades do 10° CRS/SESPA no período de 12 (doze) meses,
firmado pela SESPA/10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE com a empresa
CONDOR SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 33.059.087/0001-21.
II - Designar o servidor PEDRO DA SILVA SANTOS, Matrícula 5143535-1,
CPF. 697.161.4**-**, para exercer o encargo de Fiscal Suplente de Con-
trato, para atuar em todas as situações de impedimentos do titular.
III – Além das atribuições do fiscal de contrato na legislação vigente, em
especial atribuir ao Fiscal do Contrato as seguintes atividades:
1. a) Acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos
e qualitativos;
2. b) Registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto;
3. c) Determinar a reparação, correção ou substituição, às expensas da
empresa contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se
verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
4. d) Rejeitar, no todo ou em parte, fornecimento executado em desacordo
com o contrato;
5. e) Exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos;
6. f) Exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos
aditivos;
7. g) Atestar e encaminhar as faturas/notas fiscais, devidamente atestadas
à Diretoria Administrativa e Financeira;
8. h) Comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocor-
rência que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua com-
petência, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira que adote as devi-
das providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 11 de março de 2022.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 770718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Publicada no doe n° 34.866 de 09/03/2022.
Portaria 011 de 08 de março de 2022
Onde se lê: Processo 2020/376633
Leia-se: Processo 2021/247378

Protocolo: 770868

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 20 de 04 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde
Publica  usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a
Concessão de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação
Profissional.

OBJETIVO: Participar do monitoramento e assessoramento dos referi-
dos programas que a servidora é responsável
PERIODO: 07 A 11/03/2022
Município: Marabá/ Palestina do Pará/Brejo Grande do Araguaia
4/5 ( QUATRO DIARIA  E  MEIAS  )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57206550/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 770769

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 097 de 10/03/2022,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.889 de 11/03/2022, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: Portaria 097 (em nome de Jeniel dos Santos Rocha e Gilvan
Rodrigues Pereira).
LEIA-SE: Portaria 099.
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12º CRS/SESPA,.
PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021

Protocolo: 770433
PORTARIA Nº 100 de 11 de Março de 2022
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome:Antonio Luíz Pereira Lima
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Período: 28.03 à 01.04.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Sapucaia, Rio Maria, Floresta do Araguaia, Bannack e Redenção.
Objetivo: Realizar Supervisão nos Laboratórios de Leitura de formas imaturas nos
municípios de Sapucaia, Rio Maria, Floresta do Araguaia, Bannack e Redenção
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS
/ SESPA - PORTARIA Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 770428
PORTARIA Nº 101 de 11 de Março de 2022
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 14 a 18.03.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’Arco e Bannack.
Objetivo: Monitorar e Implantar IRAS (Infecção Relacionada à Saúde) As-
sessorar os hospitais na Implantação do Núcleo Segurança do Paciente
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 770449
PORTARIA Nº 102 de 11 de Março de 2022
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Nome: Leomar Pires Pereira.
Cargo: Agente de controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57207935.
CPF: 252.586.212-00.
Período: 21 a 25.03.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Assessorar o Município na Implantação do SIM (Serviço de Ins-
peção Municipal).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS/
SESPA - PORTARIA Nº 1.700/23.11.2021.

Protocolo: 770442
PORTARIA Nº 103 de 11 de Março de 2022
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 28.03 a 01.04.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.